
 

 

Comune di Cavarzere 
Provincia di Venezia 

____ 

 

 

Copia 

Delibera     N. 1 

Del  15/01/2015 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO:  

 

RIFACIMENTO DEL PONTE  PICCOLI ANGELI  SUL CANALE 

GORZONE NELLA FRAZIONE BOSCOCHIARO. ATTO DI 

INDIRIZZO. 

L'anno duemilaquindici addì quindici del mese di Gennaio alle ore 17:45 nella 

Residenza Municipale, si è riunita la Giunta Comunale. 

Eseguito l'appello, risultano: 

 

 

NOME CARICA PRESENTI ASSENTI 

TOMMASI HENRI Sindaco X  

FONTOLAN PAOLO Vice Sindaco X  

SACCHETTO RENZO Assessore  X 

CROCCO HEIDI Assessore X  

MISCHIARI LUCIANA Assessore X  

TOTALE 4 1 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Luigi Maria Girotto. 

Il Sig. AVV. TOMMASI HENRI, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza 

e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 1 del 15/01/2015 

 

Il Sindaco, Avv. Henri Tommasi,  propone l’approvazione della seguente deliberazione: 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che la deliberazione di C.C. n. 35 del 11 luglio 2014 di approvazione del  
Programma triennale e dell’elenco annuale 2014 dei lavori pubblici di competenza del 
Comune di Cavarzere prevede, tra l’altro, l’intervento di rifacimento del ponte “Piccoli 
Angeli” sul canale Gorzone nella frazione di Boscochiaro; 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 80 del 31 maggio 2013 con la quale venne 
approvato in linea tecnica il progetto definitivo dell’intervento di cui trattasi nelle more: 

- dell’acquisizione dei pareri degli enti competenti, 

- della variazione dello strumento urbanistico, 

- della formale accettazione, da parte dei soggetti interessati, degli interventi volti ad 
adeguare la viabilità privata e consentire la realizzazione dell’intervento in oggetto; 

Dato atto che l’intervento, a seguito del provvedimento prot. 4170 del 30 dicembre 2013 
del Ministero dello Sviluppo Economico di approvazione degli esiti istruttori relativo alla 
rimodulazione del Patto Territoriale “Chioggia Cavarzere Cona”, ha ottenuto il 
finanziamento per il complessivo importo di 1.140.000,00 euro 

Considerato che: 

- il progetto dell’intervento è stato sottoposto all’acquisizione dei pareri degli enti 
competenti, 

- con d.C.C. n. 74 dell’11 dicembre 2014, pubblicata all’Albo Pretorio il 12 dicembre 
ed efficace dal 27 dicembre u.s., è stata approvata definitivamente la Variante n.3 
al Piano degli Interventi contemplante, tra l’altro, la realizzazione del nuovo ponte; 

Considerato altresì che il percorso di accettazione formale degli interventi di 
adeguamento della viabilità privata, da parte dei soggetti interessati e come prospettato in 
d.G.C. n. 80/2013, non ha portato ad una soluzione condivisa; 

Vista la relazione del Dirigente del Settore Governo del Territorio in data 23 dicembre 
2014, agli atti, nella quale viene indicata l’attività svolta al fine di creare le condizioni per il 
rispetto della tempistica imposta dai Patti Territoriali per la realizzazione dell’intervento in 
oggetto;    

Ritenuto di fornire indirizzo al Dirigente del Settore Governo del Territorio di attivare le 
procedure per l’imposizione di servitù coattiva, la determinazione urgente dell’indennità 
provvisoria e l’occupazione d’urgenza previste dal d.P.R. 327/2001 e ss.mm.ii.;  

Visti 
-  il d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture” e ss.mm.ii.; 
-  il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione e di attuazione del D.Lgs. 

12 aprile 2006, n. 163” e ss.mm.ii.; 
- il d.P.R. 8 giugno 2001, n. 327, “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di espropriazione per pubblica utilità”; 
- il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali” e ss.mm.ii. 
 
 
 
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 1 del 15/01/2015 

 

D E L I B E R A 
 

1. di prendere atto della relazione del Dirigente del Settore Governo del Territorio in 
data 23 dicembre 2014, agli atti d’ufficio, nella quale viene indicata l’attività svolta al 
fine di creare le condizioni per il rispetto della tempistica imposta dai Patti 
Territoriali per la realizzazione dell’intervento in oggetto; 

2. di dare atto che il percorso di accettazione formale degli interventi di adeguamento 
della viabilità privata, da parte dei soggetti interessati e come prospettato nella G.C. 
n. 80/2013, non ha portato ad una soluzione condivisa; 

3. di fornire indirizzo al Dirigente del Settore Governo del Territorio di attivare le 
procedure per l’imposizione di servitù coattiva, la determinazione urgente 
dell’indennità provvisoria e l’occupazione d’urgenza previste dal d.P.R. 327/2001 e 
ss.mm.ii.; 

4. di impegnarsi a dare copertura finanziaria ad eventuali maggiori costi conseguenti 
alle occupazioni, imposizioni di servitù od espropri, rispetto a quanto 
complessivamente previsto dal quadro economico di progetto, che potessero 
derivare da eventuali contenziosi promossi in merito dai soggetti interessati. 

 
Sulla suddetta proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri ai sensi, 
dell'art.49 D. Lgs  18.8.2000 n.267: 
  
- di regolarità tecnica: FAVOREVOLE                   Il Dirigente del Settore 
         lì, 14.1.2015         Ing. Fausto Sanguanini 
 
 
 
  
di regolarità contabile: FAVOREVOLE                   Il Dirigente del Settore 
         lì, 14.1.2015                                Dott. Luigi Maria Girotto 
 
 
 
 
La suestesa proposta del Sindaco, Avv. Henri Tommasi, viene approvata dalla Giunta 
Comunale con voto favorevole unanime, espresso per alzata di mano. 
 
Con votazione separata concessa all'unanimità, voto espresso per alzata di mano, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 
comma 4, T.U. 267/2000. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 1 del 15/01/2015 

 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

AVV.F.to TOMMASI HENRI F.to Dott. Luigi Maria Girotto 

 

 

 

N. ………. reg. Pubbl.  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267/2000) 

Il sottofirmato Messo Comunale certifica che la copia della presente deliberazione viene pubblicata, 

ai sensi dell’art. 32, della legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on line di questo 

Comune, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi dal: 

_______________________ 

 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.to  Rag. Luigi Mantoan 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il ……………….. dopo il decimo giorno dalla 

pubblicazione. 

 

CAVARZERE, Addì, ............ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. Gerlando Gibilaro 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 1 del 15/01/2015 

 

 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to AVV.F.to TOMMASI HENRI F.to F.to Dott. Luigi Maria Girotto 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267/2000) 

Il sottofirmato Messo Comunale certifica che la copia della presente deliberazione viene pubblicata, 

ai sensi dell’art. 32, della legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on line di questo 

Comune, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi dal: 

_______________________ 

 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.toF.to  Rag. Luigi Mantoan 

 

 
 

Copia conforme all’originale in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Addì,_________________________________                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il                                     dopo il decimo giorno 

dalla pubblicazione. 

 

CAVARZERE, Addì, ............ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  Dott. Gerlando Gibilaro 

 

 


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

